Договор N

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

по дополнительной общеобразовательной программе

 «Школа будущего первоклассника»

с.Хороль                                                                                            « _____ » _____________ 20___г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени В.М.Пучковой» с.Хороль Хорольского муниципального округа Приморского края (МБОУ
школа №1 с.Хороль)  (в дальнейшем - Исполнитель) на основании лицензии, регистрационный № 51
от 29.03.2021г., утвержденной приказом Министерства образования Приморского края №256-а от
29.03.2021г., срок действия - бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серия 25А01
№ 0000534, выданного 05.05.2015г. департаментом науки и образования Приморского края  на срок до
05.05.2027г., в лице  директора школы Симакова Евгения Петровича, действующего на основании
Устава , с одной стороны, и Заказчика

_______________________________________________________________________________

           (Ф.И.О. и статус Заказчика –  (законного представителя) несовершеннолетнего
обучающегося - мать, отец, опекун, приёмный родитель),представляющий интересы

 своего-(ей) сына (дочери), контактный номер телефона)

                                             __________________________________________________________,

                                             (Ф.И.О. ребёнка, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, заключили в соответствии с
Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 07.02.1992г. № 2300-1  "О защите прав
потребителей", от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в РФ», а также Правил оказания платных
образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ "Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг"  от 15.09.2020 №1441, Правил оказания МБОУ школа № 1
с. Хороль платных дополнительных образовательных услуг, утверждённых приказом директора МБОУ
школа №1 с. Хороль от 25.04.2022 № 53, Положением о порядке оказания МБОУ школа №1 с. Хороль
платных дополнительных образовательных услуг, утвержденного приказом директора МБОУ школа
№1 с. Хороль от 02.11.2020 № 117/5, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу (далее - услуга), а
Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программе «Школа будущего первоклассника». Форма обучения - очная.

1.2.  Срок освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Школа
будущего первоклассника» на момент подписания Договора с ___ февраля 20___ года по ___ февраля
20___ года (36 учебных часов): 12 часов математики, 12 часов русского языка, 12 часов развитие речи.

1.3. Подтверждением оказания услуги является журнал учета посещаемости группы, в которую
будет зачислен Обучающийся.

1.4. Занятия проводятся в групповой форме в соответствии с утвержденной Исполнителем рабочей
учебной программой и расписанием с ___ февраля 20___ года  по  ___ апреля 20___ года (за
исключением установленных государством выходных и праздничных дней официально объявленных
дней карантина, каникул или других форс - мажорных обстоятельств).

2. Обязанности сторон.
2.1.   Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить обучающегося, выполнившего установленные законодательством РФ,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

2.1.2. До заключения договора и в период его действия представлять заказчику достоверную
информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую
возможность его правильного выбора.

2.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации
от 7 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря
2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 1.1., 1.2.
настоящего договора.

2.1.5. Создать   Обучающемуся    необходимые условия для освоения программы  платных
образовательных услуг по дополнительной  общеобразовательной программе «Школа будущего
первоклассника».

2.1.6. Обеспечить проведение занятий с Обучающимся в соответствии с «Правилами внутреннего
распорядка общеобразовательного учреждения»

2.1.7. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также их оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.8. Проявлять уважение к личности, не допускать физического и психического насилия,
обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья,
эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.9.  Сохранять место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам при
условии своевременной и в полном объёме оплаты услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего
договора.

2.1.10.  Уведомить   Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся  образовательных
услуг в объеме, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, вследствие его индивидуальных
особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.11   Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.2.    Заказчик обязан:
2.2.1.  Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные образовательные

услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в размере и порядке, определенными настоящим
договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.2.  При поступлении обучающегося в группу  и в процессе обучения предоставлять необходимые
документы.

2.2.3.  Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.
2.2.4. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-

вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
2.2.5. Возмещать   ущерб,  причиненный  обучающимся   имуществу  Исполнителя,  в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.
2.2.6. Обеспечить регулярное посещение обучающимся  занятий в дни учебных занятий согласно

утверждённому  расписанию.
2.2.7.  Обеспечивать  подготовку Обучающегося  к занятиям  в соответствии с рекомендациями

педагогов.
2.2.8. Обеспечить Обучающегося предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,
соответствующем возрасту и потребностям.

3. Права сторон.
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы контроля над

качеством образовательной деятельности.

3.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлечённых
к работе по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг, в  исключительных
случаях, при возникновении необходимости  решать вопрос о замене педагога.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1.  настоящего
договора.

3.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся проведения занятий
Обучающегося.

3.2.3. Получать полную и достоверную информацию об уровне знаний, умений и навыков
Обучающегося;

3.2.4 Отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в
установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены
исполнителем.

3.2.5. Отказаться от исполнения договора, если обнаружен существенный недостаток оказания
платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

3.2.6 Потребовать соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг
при обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном
объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы).

3.2.6. Потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков
начала и (или) окончания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных
образовательных услуг.

4. Защита персональной информации.
4.1. Исполнитель гарантирует защиту персональных данных Заказчика указанных в настоящем

договоре и предоставленных для исполнения настоящего договора. Исполнитель не вправе передавать
персональные данные Заказчика третьим лицам без согласия Заказчика, за исключением случаев,
прямо предусмотренных действующим законодательством РФ.

4.2.  Исполнитель вправе хранить персональные данные Заказчика удобным ему способом, а также
осуществлять их обработку для целей исполнения условий настоящего договора в течении срока
оказания платных образовательных услуг.

4.3. Подписывая настоящий договор Заказчик соглашается на предоставление Исполнителю
согласия на обработку персональных данных на период оказания платных образовательных услуг.

5. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.
5.1. Полная стоимость услуги, указанной в п. 1.1. настоящего договора, за весть период обучения

обучающегося составляет 1500.00 рублей (одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек), за 1 месяц - 500.00

рублей (пятьсот рублей 00 копеек).
5.2. Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения настоящего договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
и плановый год.

5.3. Оплата производится однократно до 03 февраля 2024 года на лицевой счет исполнителя.
Реквизиты указаны в квитанции.

5.4. В случае непосещения Обучающимся занятий независимо от причины перерасчет не
производится, согласно ст. 781 п.2 ГК РФ.

5.5. В случае не предоставления услуги по вине Исполнителя производится перерасчет стоимости
услуги (карантин, по техническим причинам и т.д.) или увеличение срока оказания услуги.

6. Основания изменения и расторжения договора.
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных
расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в
следующих случаях:

6.3.1  просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
6.3.2 невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
6.4. Заказчик вправе расторгнуть договор на оказание платных образовательных услуг в случае

нарушения Исполнителем сроков оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или)
окончания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной
образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало
очевидным, что они не будут осуществлены в срок.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
договору.

7.1. В случае неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством
и законодательством  о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим
законодательством.

7.2 При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их в
неполном объеме, предусмотренном дополнительными образовательными программами (частью
дополнительной образовательной программы), Заказчик вправе требовать безвозмездного оказания
образовательных услуг.

7.3. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их в
неполном объеме, предусмотренном дополнительными образовательными программами (частью
дополнительной образовательной программы), Заказчик вправе требовать соразмерного уменьшения
стоимости оказанных платных образовательных услуг.

7.4 При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их в
неполном объеме, предусмотренном дополнительными образовательными программами (частью
дополнительной образовательной программы), Заказчик вправе требовать возмещения понесенных им
расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или
третьими лицами.

7.5 В случае нарушения Исполнителем сроков оказания платных образовательных услуг (сроки
начала и (или) окончания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания
платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало
очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе назначить исполнителю новый
срок, в течении которого Исполнитель должен приступить и (или) закончить оказание платных
образовательных услуг.

7.6 В случае нарушения Исполнителем сроков оказания платных образовательных услуг (сроки
начала и (или) окончания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания
платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало
очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе поручить оказать платные
образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения
понесенных убытков.

7.7 В случае нарушения Исполнителем сроков оказания платных образовательных услуг (сроки
начала и (или) окончания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания
платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало
очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе потребовать уменьшения
стоимости платных образовательных услуг.

8. Срок действия договора и другие условия.
8.1. Настоящий договор   вступает в силу   со дня его заключения сторонами  и действует по __

апреля 20___ года.
8.2. Договор оставлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр

хранится у Заказчика, другой -  у Исполнителя.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
Исполнитель   Заказчик   Обучающийся

МБОУ  школа №1 с. Хороль
Адрес: 692254 Приморский край ,
Хорольский район с.Хороль

  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

ул. Первомайская, 8
Тел.: 8 42347 21593

  (дата рождения)   (дата рождения)

ИНН 2532006230 КПП 253201001

БИК 010507002   (место нахождения/адрес места жительства)

  (адрес места жительства)

Л/с 20206Ё87110                                                  (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

р/с 40102810545370000012

   (телефон)

Директор
школы_________Е.П.Симаков
               (подпись)

  _______________________

(подпись)

Приложение 1

к договору     от «____» ___________ 20___ года

об оказании платных  дополнительных

образовательных услуг в 20___ учебном году

Наименование программы

курса дополнительной
подготовки учащихся  по

выбору Заказчика

Стоимость полного
курса обучения

Отметка
Заказчика о

выборе курса

«да»

или «нет»

Личная подпись
заказчика
напротив

выбранного
предмета

«Школа будущего

первоклассника»

1500 рублей

Сумма оплаты в (месяц)
рублей

(числом/прописью)

Директор школы  ___________ Е.П.Симаков